
 

% 

Determinazione Dirigenziale del Responsabile della S.S.D. Formazione 
 
N.___________                                     del ___________________ 
 
 
Oggetto: Aggiornamento Obbligatorio Dirigente Medico Valentina Poddi  
PDTD/2024/74 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          
 

S.C. Affari Generali - Ufficio Delibere 
 
 

            
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
SI ☒   NO ☐             
 

 
Il Responsabile della S.S.D. Formazione  

 

Visto il D. LGS. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 – Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore; 

Visto il D. Lgs. 31/03/2023 n. 36; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07/08/2019, con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 

delega al Responsabile della S.S.D. Formazione alla predisposizione delle Determinazioni 

Dirigenziali; 

Vista la Deliberazione n. 72 del 20/01/2023, con la quale è stato approvato il nuovo Atto Aziendale 

dell’ARNAS G. Brotzu; 

Dato Atto che, al fine di garantire la regolare attività formativa, si rende necessario procedere 

all’autorizzazione degli aggiornamenti fuori sede come da precedente Organigramma; 

Vista la comunicazione NP/2023/8321 del 28/12/2023, con la quale il Responsabile della S.S.D. Maxillo 

Facciale ha fatto richiesta di comando obbligatorio per aggiornamento in favore della Dott.ssa 

Valentina Poddi; 

Visto il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Chirurgico; 

Ritenuto  di dover autorizzare la partecipazione della Dott.ssa Valentina Poddi all’evento formativo dal titolo: 

“2° Corso di Dissezione Chirurgica del Volto - WET LAB Chirurgia Plastica & Chirurgia Ortognatica”, 

che si terrà a Torino dal 18/01/2024 al 19/01/2024, per una spesa complessiva presunta di € 

2.230,00 (duemiladuecentotrenta/00 euro) come da documentazione agli atti di questa S.S.D.; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
106

luisanna.perra
Font monospazio
30.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
30.01.2024



 

 

 

segue Determinazione n. _________    del   _________________ 

 

Considerato che tale spesa ricadrà sul Fondo Strategico Aziendale per l’Aggiornamento Obbligatorio - Anno 

2024, del quale risulta verificata la copertura finanziaria, e che la liquidazione dei costi sostenuti 

dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti Uffici, a cura della dipendente, di una 

relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione all’evento formativo e della 

documentazione giustificativa; 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, di: 

 
1. Autorizzare la partecipazione della Dott.ssa Valentina Poddi all’evento formativo dal titolo: “2° Corso di 

Dissezione Chirurgica del Volto - WET LAB Chirurgia Plastica & Chirurgia Ortognatica”, che si terrà a 

Torino dal 18/01/2024 al 19/01/2024; 

2. Autorizzare la Dott.ssa Valentina Poddi, per motivi organizzativi, alla partenza il giorno precedente e al 

rientro quello successivo rispetto alle date di svolgimento dell’evento formativo sopra riportato; 

3. Dare atto che la spesa complessiva presunta di € 2.230,00 (duemiladuecentotrenta/00 euro) ricadrà sul 

Fondo Strategico Aziendale per l’Aggiornamento Obbligatorio - Anno 2024, del quale risulta verificata la 

copertura finanziaria; 

4. Autorizzare la liquidazione della quota di iscrizione previa ricezione della fattura da parte dell’Ente 

organizzatore; 

5. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti 

Uffici, a cura della dipendente, di una relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione 

all’evento formativo e della documentazione giustificativa; 

6. Trasmettere la presente Determinazione al Direttore della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali. 

 
 
 

Il Responsabile della S.S.D. Formazione 

Dott.ssa Carla Ghiani 
 
 
 
 
 
Estensore 

luisanna.perra
Font monospazio
106

luisanna.perra
Font monospazio
30.01.2024











CHIRURGIA PLASTICA & 

CHIRURGIA ORTOGNATICA

WET LAB
2° Corso di Dissezione Chirurgica del Volto

Il Corso, a numero chiuso, è rivolto a Medici Chirurghi 
(specialisti e specializzandi in Chirurgia Plastica, 
Chirurgia Maxillo-Facciale e Otorinolaringoiatria)  

QUOTA DI ISCRIZIONE

Dissezione e 1.800,00 + IVA = e 2.196,00 

Dissezione Soci 
SICPRE, SICMF 

e 1.620,00 + IVA = e 1.976,40

Osservatori e    400,00 + IVA = e   488,00

Si prega di effettuare l‘iscrizione al Corso tramite  
il sito: www.selenecongressi.it/eventi

All’atto dell’iscrizione verrà richiesto un acconto pari al 
50% della quota

POSTI DISPONIBILI 

Posti per dissezione: 14 
Posti per osservatori:  7 

L’iscrizione comprende: partecipazione  
alle lezioni teoriche, dissezione su preparati anatomici 

fresh-frozen, strumentario completo per dissezione 
anatomica, kit congressuale, coffee break, colazione 

di lavoro, crediti ECM, attestato di partecipazione

CREDITI ECM:

Il Corso assegna crediti formativi ECM alla figura 
professionale di Medico Chirurgo (Chirurgia Plastica, 

Chirurgia Maxillo-Facciale e Otorinolaringoiatria).

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA 

SELENE S.r.l. 
Via G. Medici 23 - 10143 Torino

Tel. 011/7499601 - Fax 011/7499576
E-mail: ferrero@seleneweb.com

www.selenecongressi.it

INFORMAZIONI GENERALI

SEDE

Istituto di Anatomia Umana dell’ Università di Torino 
C. So Massimo d’Azeglio 52 - Torino

IN COLLABORAZIONE CON:

Gennaio 2024

18 - 19 

 TORINO 

Direttori del Corso

Guglielmo Ramieri,  Fabrizio Malan

Coordinatore Scientifico
Emanuele Zavattero



GIOVEDI‘ 18 GENNAIO

08:00 Registrazione dei partecipanti

08:30 Apertura, introduzione e obiettivi del corso

09:00-13:00

 • OSTEOTOMIA MASCELLARE  

   MININVASIVA 

 • OSTEOTOMIA MASCELLARE (LE FORT)

14:15 - 18:30

 • LIFTING TEMPORALE

 • BLEFAROPLASTICA SUPERIORE

 • BLEFAROPLASTICA INFERIORE

VENERDI’ 19 GENNAIO 

8:30-13:00

 • LIFTING CERVICO FACCIALE 

 • LIFTING MALARE e OSTEOTOMIA  

   ZIGOMATICA

14:15-18:00

 • OSTEOTOMIA SAGITTALE DELLA  

   MANDIBOLA (BSSO)

 • MENTOPLASTICA

PROGRAMMA 

PRELIMINARE

DIRETTORI DEL CORSO 

Prof. Gugliemo Ramieri 

Dr. Fabrizio Malan 

COORDINATORE SCIENTIFICO

Dr. Emanuele Zavattero


		2024-01-22T15:45:35+0100
	TONI MONICA


		2024-01-29T16:07:52+0100
	GHIANI CARLA


		2024-01-30T09:41:28+0100
	PERRA LUISANNA




